
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

AFFARI GENERALI, PATRIMONIO E GESTIONI

Ordinanza n. 94

OGGETTO: CHIUSURA DEL CIMITERO CAPOLUOGO NELLE MATTINATE DEI GIORNI 7-8-9
GIUGNO 2022 PER SVOLGIMENTO DI CICLO DI ESUMAZIONI ORDINARIE

IL SINDACO

Premesso che  è  necessario  procedere  a  un  ciclo  di  esumazioni  ordinarie  presso  il  CAMPO
INUMAZIONE A TERRA PRIMO NUOVO del Cimitero “Capoluogo”; 

Dato atto che, con ordinanza sindacale n. 14 del 07/02/2022, si è provveduto a dare preventivo
avviso alla cittadinanza della programmazione dell’intervento e a rendere noto l’elenco delle salme
interessate dalle operazioni e le modalità di svolgimento delle operazioni;

Atteso che l’ufficio servizi cimiteriali ha provveduto a informare nelle maniere opportune gli aventi
causa e a predisporre il programma delle operazioni, in accordo con la ditta titolare dell’appalto per
i servizi cimiteriali; 

Preso atto che tali operazioni si svolgeranno pertanto al mattino dei seguenti giorni:
• martedì 7 giugno
• mercoledì 8 giugno
• giovedì 9 giugno

Ritenuto pertanto, per ragioni igienico-sanitarie, di  pietas  e di sicurezza nello svolgimento delle
operazioni cimiteriali previste, di dover disporre la chiusura del Cimitero comunale nel corso delle
operazioni  di  esumazione  e  delle  operazioni  conseguenti,  al  fine  di  garantire  la  miglior  tutela
possibile  sia  dell’utenza  che  del  personale  coinvolto  nell’esecuzione  dei  lavori,  nonché  la
riservatezza delle operazioni stesse;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 50, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per  le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  richiamano integralmente,  la  chiusura del
Cimitero “Capoluogo” nelle seguenti giornate e orari:

• per l’intera mattinata di martedì 7 giugno 2022, con apertura dalle 14.00;
• per l’intera mattinata di martedì 8 giugno 2022, con apertura dalle 14.00;
• per l’intera mattinata di martedì 9 giugno 2022, con apertura dalle 14.00;



dando  atto  che  l’accesso  sarà  consentito  unicamente  ai  familiari  dei  defunti  coinvolti  nelle
operazioni e alle Onoranze Funebri.

Inoltre,
DISPONE

di  dare  adeguata pubblicità  al  presente  provvedimento  mediante  la  sua pubblicazione all’Albo
Pretorio online, sul sito internet del Comune e affissione agli ingressi del cimitero.

Misano Adriatico, lì 03/06/2022

IL SINDACO
Dott. FABRIZIO PICCIONI*

*  documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


	Ordinanza n. 94
	IL SINDACO

